
 

 (ct scan)نحوه تشکیل تصویر در سی تی اسکن

    

معمولا   brain(:وسعت ناحیه اناتومیک که به تصویر کشیده می شود.که برای  fovتعریف میدان دید)
 و برای اندامهای دیگر بسته به ضخامت ان ناحیه فرق می کند. 25,26

درجه در نسل اول بافت تحت تابش قرار  180درجه در نسل سوم و یا  360در حین چرخش تیوب 
 می گیرد.

(:شدت پرتوهایی هستند که از تیوب خارج می شوندو به ناحیه مورد نظر برخورد   Ioپرتوهای اولیه)
 می کنند.

 (:پرتویی که از ناحیه اناتومیک خارج می شودو به دتکتورمی رسند. Iپرتوهای ثانویه یا خروجی )

اشعه در میدان دید   عملیات محاسبه بدین شکل است که باید ضریب تضعیف خطی را در طول مسیر حرکت
را داریم وهمچنین مقادیر   (I)وشدت خروجی (Io)نقطه به نقطه بدست بیاوریم.حال چون شدت اشعه اولیه

را بدست بیاوریم ولی مشکل اینجاست,طبق  (µ)ضریب تضعیف خطی  را نیز داریم میتوانیم e ضخامت و
اشد.و  امده کل محدوده مورد تابش می باشدو یک ضریب تضعیف میانگین می ب بدست  µفرمول مقدار

دارند.پس   اینجاست که این مسیر شامل بافتهای مختلف می باشد که ضریبهای تضعیف مختلفی مشکل
به پیکسل در طول مسیر   این روش محاسباتی روش درستی نمی باشد.پس بایدمیزان تضعیف را پیکسل

متر و وایت متر  بافتها مهم میباشد مثلا در مغزگری عبور اشعه بدست اوریم.چراکه میزان جذب هر کدام از
 نزدیک نسبت به هم هستند که برای اینکه به تصویر کشیده شوند باید برای هر  دارای ضریب تضعیف بسیار

یک ماتریکس بازسازی    کدام از انها ضریب تضعیف بدست بیاوریم.پس نیاز است که در محدوده میدان دید
پیوتر این کار را انجام می دهد.ماتریکس  کام نرم افزاری می باشد و ct را اعمال کنیم که در دستگاهای

قسمت تقسیم می کند.پس نتیجه این می شود که    1024*1024را به    یعنی ضخامت میدان دید  1024*1024
شود و   بدست می اید و تعداد معادلات زیاد می µعدد  1024*1024بدست بیاورد به تعداد  µبجای اینکه یک

 .ضعیف خطی اختصاص می دهدکامپیوتر برای تک تک پیکسلها یک ضریب ت

 نکته*:هر چه ضریب تضعیف خطی بیشتر باشد جذب بیشتر می باشد.

 پیکسل:عنصر تصویری می باشد واگر به پیکسل یک بعد حجمی اختصاص دهیم وکسل می گویند.

پس نتیجه می شود که در هر چرخش کامپیوتر برای برای هر وکسل یک ضریب تضعیف خطی 
( ct numberی تک تک پیکسلها یک عدد اختصاص می دهد که عدد سی تی)تعریف می کند و برا

 هر پیکسل از رابطه زیر محاسبه می شود. ctمی نامند.عدد 

 



 

 مباشد 500ثابت بزرگنمایی که در نسل اول مقدار ان  K که در این رابطه 

µP ضریب تضعیف بافت مورد نظر 

µW ضریب تضعیف اب 

 


